CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

1151 /2019

LAVU A
MUN\UPA D 	 Súmula: ReqLror informações do executivo,

quanto a instalação de cobertura na área de

1 O
SEKZ

passeio do GEME B Cecilia Beili

_
.REQUE 	-ãêsa, epois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja ofiiado ao Excelentíssimo Senhor lgor Soares, Prefeito do

Município de ltapev/_ SP, que interceda junto à Secretaria de Secretaria de

Educação, quanto  instalação de cobertura na área de passeio do CEMEB

Cecília Beili.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

A Cemeb Cecilia BeIli, localizada no bairro Jardim Portela Itapevi/SP,

necessita de cobertura no caminho entre a portaria e a secretaria. A falta de abrigo

faz com que as crianças e funcionários fiquem expostas ao sol e a chuva em total

desconforto no trajeto de chegada e saída da escola.

Sendo assim, solicito uma avaliação para verificar as dimensões desta

instalação.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação

com o objetivo de melhoria no conforto,

Desta forma iremos atender os anseios dos moradores que tanto almejam

esta benfeitoria na cidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 20,19,

: /4
7 	/. 	,

1 Ei/aLio  cl" titva Santos 	 '
.2

Ver eador Thiaguinho
A 	 Ç/

1° Secretário

Rue ilrne/do Setgio Cndeiro das Neves, 80 -- Vila Nove itapevi - fiapcvi - Si' - C'E'P: 06694-90

' ''' 	,' ' 	 ç"vbp